CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS

“NECESSARIA AO PROGRESSO DA CIDADE”
SALA DE SESSOES “JAIRO CORREA DA SILVA”
FONE: (37) 3426 9200

s

RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215 - CENTROQ — CEP — 38.970-000 - CAMPOS ALTOS — MG

ANEXO Il
Requisi¢ao de diaria

O solicitante abaixo identificado, em conformidade com o artigo 2° da Resolugao

n® 18/2012, REQUISIT 1 ( uma ) diaria(s), destinadas ao custeio das despesa
de viagem com destino a cidade de Araxé para tratar de assunto de

interesse do municipio junto & (ao) Céamara Municipal de Araxa

IDENTIFICACAO
Nome: JOSE ADOLAR FERREIRA

Cargo: VEREADOR

Periodo de permanéncia: 07/06/2018 a 07/06/2018

Motivo do deslocamento : Participar da Reuniéo do Projeto Vereadores no
Comando.

Meio de transporte utilizado:
Dg__\veiculo particular l___!transporte pﬂblico[l veiculo oficial Dtransporte aereo

Valor da(s) diaria(s) R$ 350,00 ( Trezentos e cinquenta reais)

————————————————————————— dos quais serdo prestadas contas no retorno
da viagem.

Declaro estar ciente de que a auséncia de prestacao de contas implica em sua
imediata reprovacgédo, com a consequente determinagéo de que o valor gasto nao
sera reembolsado ou devera ser restituido em caso de diaria paga antecipada-
mente.

Campos Altos (MG) 07/06/2018  / P
Lot E i XA~
Assinatura do requer’ente




CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS
“NECESSARIA AO PROGRESSO DA CIDADE”
SALA DE SESSOES “JAIRO CORREA DA SILVA”
FONE: (37) 3426 9200

RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215 - CENTRO — CEP — 38.970-000 — CAMPOS ALTOS - MG

ANEXO 1l

Prestagdo de Contas de despesas de viagem

Identificacao do agente politico

Nome: JOSE ADOLAR FERREIRA Cargo: VEREADOR

Relatorio de Viagem

Saida: 07/06/2018 Retorno: 07/06/2018

Declaro que a viagem acima

[ ] foi realizada conforme previsto [ ] nao foi realizada conforme previsto

De acordo com os valores adiantados

[___l ha saldos a restituir Valor R$

nao ha saldos a restituir

D ha saldos a receber Valor R$
Data : 07/06/2018

//Va w A s fud 141”/6-{-1672-@
JOSE ADOLAR FERREIRA

Ocorréncias :

Aprovacéo do departamento de contabilidade

aprovado {Q reprovado

£

Data: 07/06/2018 \\3_,,@ ( ""M
Geraldo Luis de Deus C6madﬂrCRL6)§5.133lO




Camara Municipal de Araxa - MG
Casa da Cidadania

DECLARACAO

FABIANO SANTOS CUNHA,
Presidente da Camara Municipal de Araxa no uso de suas
atribui¢Oes legais...

DECLARA para os fins que se
fizerem necessarios que o Senhor José Adolar Ferreira,
Vereador pela cidade de Campos Altos/MG, esteve nesta
Casa Legislativa no dia 07 de junho de 2018, no periodo
de 14h as 17h, durante evento “Projeto Vereadores no
Comando” e, por ser verdade, firma e assina a presente
declaracao.

FABIAHQ*&ANTOS

C___ Presidente )

Av Jodo Paulo Il, 1.200 - B. Guilhermina Vieira Chaer - Centro Administrativo - 38184-122 - Araxa-MG
Telefax: (34) 3612-6900 - www.araxa.mg.leg.br - camara@araxa.mg.leg.br



participou nmﬁwar_modo_ _#o_mﬁo <m_.mmn_o_.mm :ehno_smzno com as
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" Milton Atanazio
Diretor Executivo
da ABRACAM

—————]

Promogéao:
Camara Municipal de Araxa

Estado de Minas Gerais
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CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS

“NECESSARIA AO PROGRESSO DA CIDADE”
SALA DE SESSOES “JAIRO CORREA DA SILVA”
FONE: (37) 3426 9200

ANEXO Il
Requisicao de diaria

O solicitante abaixo identificado, em conformidade com o artigo 2° da Resolugao
n° 18/2012, REQUISIT 1 ( uma ) diaria(s), destinadas ao custeio das despesa
de viagem com destino a cidade de Belo Horizonte para tratar de assunto de
interesse do municipio junto a (ao) Assembleia Legislativa de Minas
Geralis.

IDENTIFICACAO
Nome: JOSE ADOLAR FERREIRA

Cargo: VEREADOR

Periodo de permanéncia: 12/06/2018 a 12/06/2018

Motivo do deslocamento : Encaminhar oficios 173, 175 e 176/2018 solicitando
apoio para construgéo de pista de skate e oficios 177 e 178/2018 solicitando
apoio para constru¢ao da sede para o grupo melhor idade.

Meio de transporte utilizado:
I_T_\veiculo particular Dtransporte pl’JincoD veiculo oficial |:|transporte aéreo

Valor da(s) diaria(s) R$ 600,00 ( Seiscentos reais,
========================= (0s quais serdo prestadas contas no retorno
da viagem.

Declaro estar ciente de que a auséncia de prestagdo de contas implica em sua
imediata reprovacédo, com a consequente determinagéo de que o valor gasto nao
sera reembolsado ou devera ser restituido em caso de diaria paga antecipada-

mente.

Campos Altos (MG) - 12/06/2018 : B
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CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS

“NECESSARIA AO PROGRESSO DA CIDADE”
SALA DE SESSOES “JAIRO CORREA DA SILVA”
FONE: (37) 3426 9200

RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215 - CENTRO — CEP — 38.970-000 — CAMPQOS ALTOS — MG

ANEXO il

Prestacdo de Contas de despesas de viagem

Identificacéo do agente politico

Nome: JOSE ADOLAR FERREIRA Cargo: VEREADOR

Relatorio de Viagem

Saida: 12/06/2018 Retorno: 12/06/2018

Declaro que a viagem acima

D foi realizada conforme previsto |:| nao foi realizada conforme previsto

De acordo com os valores adiantados

[ ] ha saldos a restituir Valor R$

n&o ha saldos a restituir

‘:] ha saldos a receber Valor R$
Data : 12/06/2018

, ; = \
wst” 4 oo fan g/(/l»’lé—fff
JOSE ADOLAR FERREIRA

Ocorréncias :

Aprovacao do departamento de contabilidade

aprovado " reprovado
Data: 12/06/2018 e il B

Geraldo Luis de Deus Cobntader€RC_55.133/0




Y, { ) ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARAGCAO

Declaro, para os devidos fins, que Jose Adolar Ferreira,
CPF: 231812906-10, compareceu a Assembleia
Legislativa do Estado de Minas Gerais nesta data, tendo
sido recepcionado no Centro de Atendimento ao
Cidadao - CAC, as 10:38 horas.

Assembleia Legislativa, 12 de junho de 2018.

| Oulve.
|

Thais Ribeiro de Paiva
MATR.: 23800-7

CAC- CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADAO

Protocolo de presenca: 45821




RA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS

“NECESSARIA AO PROGRESSO DA CIDADE"
SALA DE SESSOES "JAIRO CORREA DA SIL
FONE: (37) 3426 9200
RUA MARIA RITA FRANCO. N° 215 — CENTRO ~ FAX: 3426 9217 — CEP — 38.87 70-000 — CAMPOS ALTOS — MG

Campos Altos, 11 de junho de 2018,

Oficio: n° 173/2018/GAB-PRESI
Assunto: Apoio para construcgdo de pista de skate

Excelentissimo Senhor Deputado,

Vimos por meio deste solicitar o apoio de Vossa Exceléncia através de
Emenda Parlamentar no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para construir
na cidade de Campos Altos uma pista de skate, visto que ha um tempo ja existe
um grupo de jovens que pratica tal modalidade de esporte, no entanto, eles niao
possuem um local adequado para referida atividade, ficando, pois, expostos nas
pragas e vias publicas, sujeitos a se envolverem em acidentes com veiculos e pe-
destres.

Com o intuito de incentivar o lazer e as préaticas esportivas de nossos jovens
sem abrir médo da seguranca deles e da populacéo, espero contar com vosso apoio

no atendimento deste pedido.

Respeltosamente - i

It .
| f& {

EVERALDQ EUR{PEDES CAMPOS
Vice-Presidente

s ; 51:',4;;'{(:'
f/y{dM éwq}f}‘." r%{kxz.‘"
JOSE AX;DLAR FERIQEIRA JONNASE‘ERREIRA LEMOS MAI(_‘Z DONIZETE 8. XAVIER
Vereador "Vereador Vereador

A Sua Exceléncia o Senhor

ANSELMO JOSE DOMINGOS

Deputado Estadual

Assembleia Legislativa — Belo Horizonte /MG
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CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS AL

“NECESSARIA AD PROGRESSO DA CiDADE"

SALA DE SESSOES JAIRD CORREA DA SiLvA

FONE: (37) 3426 9200

O
7

RUA MARIA RITA FRANCO. N° 215 — CENTRO — FAX: 3426 9217 — CEP — 38.670-000 ~ CAMPOS ALTOS — MG

Campos Altos, 11 de junho de 2018.

Oficio: n° 175/2018/GAB-PRESI
Assunto: Apoio para construcido de pista de skate

Excelentissimo Senhor Deputado,

Vimos por meio deste solicitar o apoio de Vossa Exceléncia através de
Emenda Parlamentar no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para construir
na cidade de Campos Altos uma pista de skate, visto que ha um tempo ja existe
um grupo de jovens que pratica tal modalidade de esporte, no eéntanto, eles nao
possuem um local adequado para referida atividade, ficando, pois, eXpostos nas
pracas e vias publicas, sujeitos a se envolverem em acidentes com veiculos e pe-
destres.

Com o intuito de incentivar o lazer e as praticas esportivas de nossos jovens
sem abrir mio da seguranca deles e da populacio, €Spero contar com vosso apoio
no atendimento deste pedido.

Respeitosamente,
T
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IA DA SILVA EVERALDO EURIPEDES CAMPOS
esidente . Vice-Presidente
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JOSE ADOLAR FE] IRA JONNA?? FERREIRA LEMOS MAICON DONl;BTE S. XAVIER
Vereador (i Vereador Vergador E?

A Sua Exceléncia o Senhor
FABIO AVELAR
Deputado Estadual



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTO

“NECESSARIA AO PROGRESSOQ DA CIDADE”
SALA DE SESSOES “JAIRC CORREA DA SILVA”
FONE: (37) 3426 9200
RUA MARIA RITA FRANCO. N° 215 — CENTRO — FAX: 3426 9217 — CEP — 38.670-000 — CAMPOS ALTOS - MG

w

Campos Altos, 11 de junho de 2018.

Oficio: n° 176/2018/GAB-PRESI

Assunto: Apoio para construcio de pista de skate

Excelentissimo Senhor Deputado,

Vimos por meio deste solicitar o apoio de Vossa Exceléncia através de
Emenda Parlamentar no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para construir
na cidade de Campos Altos uma pista de skate, visto que ha um tempo ja existe
um grupo de jovens que pratica tal modalidade de esporte, no entanto, eles nao
possuem um local adequado para referida atividade, ficando, pois, expostos nas
pracas € vias publicas, sujeitos a se envolverem em acidentes com veiculos e pe-
destres.

Com o intuito de incentivar o lazer e as praticas esportivas de nossos jovens
sem abrir méao da seguranca deles e da populacgdo, espero contar com vosso apoio

no atendimento deste pedido.

Respeitosamente, \

EVERAL ngURIPEDES CAMPOS
ice-Presidente
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FERREIRA LEMOS MAI(;/,' DONIZETE S. XAVIER
Vereador - Vereador

0w
A Sua Exceléncia o Senhor /

JOAO BOSCO k‘iﬁ@p&,\ ﬂ}\)(

Deputado Estadual Ll

/ JOSE ADOLAR FERREIRA JONN
Vereador

Qb

Assembleia Legislativa — Belo Horizonte /MG



RA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS
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Campos Altos, 11 de junho de 2018.

Oficio: n° 177/2018/GAB-PRESI
Assunto: Apoio para construcédo de sede para grupo da Melhor Idade

Excelentissimo Senhor Deputado,

Vimos por meio deste solicitar o apoio de Vossa Exceléncia através de
Emenda Parlamentar para a construcéo de uma sede para o grupo “Melhor
Idade” da cidade de Campos Altos, cuja finalidade é oferecer um espaco
fisico para atividades voltadas para as pessoas que estdo na terceira idade,

proporcionando a elas momentos de lazer, entretenimento, promocio da

saude e interacdo social.

Respeitosamente,

Y
EVERALDO ELRIPEDES CAMPOS
Vice-Presidente
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& JOSE ADOLAR FE RA  JONNAS FERREIRA LEMOS MAICON D\g?_JEETE 8. XAVIER
Vereador Vereador FTead|

A _Sua Exceléncia o Senhor
FABIO AVELAR
Deputado Estadual
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CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS
“NECESSARIA AC PROGRESSO DA CIDADE”

SALA DE SESSOES "JAIRD CORREA DA SILVA
{ FONE: (37) 3426 9200
RUA MARIA RITA FRANCO. N° 215 - CENTRO — FAX: 3426 9217 — CEP - 28.870-000 - CAMPOS ALTOS - MG

Campos Altos, 11 de Jjunho de 2018.

Oficio: n° 178/2018 /GAB-PRESI
Assunto: Apoio para construcgio de sede para grupo da Melhor Idade

Excelentissimo Senhor Deputado,

Vimos por meio deste solicitar o apoio de Vossa Exceléncia através de
Emenda Parlamentar para a construcéo de uma sede para o grupo “Melhor
Idade” da cidade de Campos Altos, Cuja finalidade é oferecer um espaco

saude e interacio social.

Respeitosamente, \
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EVERALDO EURIPEDES CAMPOS
' Vice-Presidente
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‘JOSE ADOLAR FERREIRA JONNAS FERREIRA LEMOS MAICON DONIZETE 8. XAVIER
Vereador 11 Vereador Vereador

A Sua Exceléncia o Senhor
JOAO BOSCO -~
Deputado Estadual ‘
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Assembleig Legislativa — Belo Horizonte /MG
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y CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS

“NECESSARIA AO PROGRESSO DA CIDADE”

f [ 7 f.‘e SALA DE SESSOES “JAIRO CORREA DA SILVA
3 FONE: (37) 3426 9200

RUA MARIA RITA FRANCOQ, N° 215 - CENTRO — CEP — 38.970-000 — CAMPOS ALTOS — MG

ANEXO Il
Requisicao de diaria

O solicitante abaixo identificado, em conformidade com o artigo 2° da Resolugao
n° 18/2012, REQUISIT 1 ( uma ) diaria(s), destinadas ao custeio das despesa
de viagem com destino a cidade de Brasilia para tratar de assunto de
interesse do municipio junto a (ao) Céamara dos Deputados

IDENTIFICACAO
Nome: JOSE ADOLAR FERREIRA

Cargo:. VEREADOR

Periodo de permanéncia: 20/06/2018 a 20/06/2018

Motivo do deslocamento : Encaminhar o oficio 08/2018 ao Deputado
Newton Cardoso Junior solicitando apoio para aquisigdo de materiais de
construcao para atender a APAE.

Meio de transporte utilizado:
Eveiculo particular Dtransporte pUb|iCO|___| veiculo oficial Dtransporte aereo

Valor da(s) diaria(s) R$ 800,00 ( Oitocentos reais )
========================= (0s quais serédo prestadas contas no retorno
da viagem.

Declaro estar ciente de que a auséncia de prestacao de contas implica em sua
imediata reprovacdo, com a consequente determinagao de que o valor gasto nao
sera reembolsado ou devera ser restituido em caso de diaria paga antecipada-

mente.

Campos Altos (MG) ‘ 20/06/2018 %
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Assinatura do redﬁuerente




CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS

“NECESSARIA AO PROGRESSO DA CIDADE”
SALA DE SESSOES “JAIRO CORREA DA SILVA”
FONE: (37) 3426 9200

RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215 - CENTRO — CEP — 38.970-000 — CAMPOS ALTOS -~ MG

ANEXO Il

_Prestacéo de Contas de despesas de viagem _
Identificagao do agente politico : el

Nome: JOSE ADOLAR FERREIRA Cargo: VEREADOR

Relatério de Viagem R L

Saida: 20/06/2018 Retorno: 20/06/2018

Declaro que a viagem acima

]::] foi realizada conforme previsto [ | nao foi realizada conforme previsto

De acordo com os valores adiantados

|:| ha saldos a restituir Valor R$

nao ha saldos a restituir

[:I ha saldos a receber Valor R$
Data : 20/06/2018

\ A - . / \ A P
Tf’d \/ /4 )’,/ /"',-jf Aq / /{/{7’/ zf-tf/
JOSE ADOLAR FERREIRA

Ocorréncias :

Aprovacao do departamento de contabilidade

aprovado "" reprovado
\

Data: 20/06/2018 \3—/ a4

Geraldo Luis de Deus Cont@or #33/0




. CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Newton Cardoso Jr - PMDB/MG

Brasilia, 19 de junho de 2017.

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que estiveram no gabinete do
Deputado Newton Cardoso Jr, Anexo IV Gab. 932 junto ao Congresso
Nacional, os vereadores JOSE ADOLAR FERREIRA E EDILON APARECIDO
MARTINS, no dia 19 de junho de 2017, para tratar de assuntos relacionados
ao municipio de CAMPOS ALTOS-MG.

Atenciosamente,

K\

Joselene Rodrig onseca-f
Assessora Parlamentar do Dep. Newton Cardoso Jr
P 211087

Céamara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 932 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5932/3932 - Fax (61) 3215-2932 | dep.newtoncardosojr@camara.leg.br



CAMARA MUNICIPAL LC

“NECESSARIA AQ PROGRESSO DA CIDADE

RUA MARIA RITA FRANCO._ N° 215 — CENTRO ~ FAX: 3426 8217 — CEP ~ 38.970-000 ~ CAMPO

Oficio: n° 08/2018 GABI- VERIEAM
Campos Altos, 19 de junho de 2018.

Senhor Deputado,

Solicitamos apoio para aquisicdo de materiais de construcio por meio
de Emenda Parlamentar para atender as necessidades da Associacdo de
Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE do municipio de Campos Altos.

Nossa solicitagdo se faz necessaria para que a entidade possa conti-
nuar a obra inacabada, que precisou ser interrompida por falta de recursos
financeiros.

Diante do exposto, salientamos que o vosso auxilio é muito impor-
tante para que a instituicéo continue seu trabalho de acompanhamento as-
sistencial, melhorando as condicdes fisicas do local e o atendimento aos
dependentes do servico oferecido.

Certos de sermos atendidos em nossa solicitacao, contamos com seu

empenho na referida questéo.

Respeitosamente,
% 30 44 tt ’VL I;&’/LU—“’L
EDILON APARECIDO MARTINS JOSE ADOLAR FERREIRA
Vereador Vereador

A Sua Senhoria o Senhor

NEWTON CARDOSO JUNIOR
Deputado Federal

Camara dos Deputados
Brasilia -DF '




Documento Fiscal Equivalente IN1731 RFB
Concessionaria Via 040 S/A
CNPJ: 19.726.048/0001-00

Nro DFe: RUDWBYSABINB

Praca P3 Lagoa Grande - BRO40 KM91+295
P03 Norte
Operador:01517 Data:19.06.2018 07:58:55
Classe:01 - R$5.30 - Dinheiro
Tributos:Vir estim. 18,24%(Fonte:IBPT)
Para incluir placa e CPF/CNPJ no
documento fiscal equivalente, acesse:
dfe.via040. invepar.com.br/PortallUsuario
em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN1731 RFB
Concessionaria Yia 040 S/4
CHPJ: 19.726.048/0001-00

Nro DFe: J72U9A9A843u

Praca P1 Cristalina - BRO40 KM83+275 -
08 Norte

Operador:92191 Data:19.06.2018 10:42:11

Classe:01 - R$5.30 - Dinheiro

Tributos:Vir estim. 18,24%(Fonte:IBPT)

Para incluir placa e CPF/CNPJ no
documento fiscal eguivalente, acesse:
dfe.via040. invepar.com.br/Portallsuarioc
em ate 7 dias

Dogume:

praca P2 Faracati

1731 RFB

jalente
3 za

to Fiscal Equiv
o yia

~ 1unar1a
BEQPiSS 726.048/0001-C

Nro DFe: QB?VH29A8353
- BRO4D ﬁﬁ??+650 - P

para ircluir entc
equival
doounento f‘S”er :am nrf?crtaihsuﬂtiﬂ

Vel
dfe.vialdl. ‘nate 2 dias

-3

&

(5]

] VIA C
§E@Paysegucg ATT0 423485
gg S
: COMPRA DEBITO FIASTERCAEB

= 19/JUN/2018 13:29

§ FArstrerannafI7g “22 1 60

XA O DOCUMENTO F)
ZUMPI{‘JVANTF N
<

SArlets Soares do Hours Sl o
wmI SHN QUADRA 2 BLOCD J Loja 20 Salerta do
na:.::a oF CPF:017.082. 821-08

SNPOS: 58222284



|

Ciely”

)

f!: HASTERCARY
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ARISTUS HOTEL LTDA
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DF - 70702-914 - FONE: 6133288675

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletrdnica para Consumidor Final
N&o permite aproveitamento de crédito de ICMS

SODIDESC|QTD|UN| VL UN RS|(VLTR RS)*| VL ITEM RS
1 31 AGUA MINERAL COPO

1 U8 X 2,50 2,50
2 81 CEREAL

1 UN X 3,00 3,00
3 9900 DIARIA

1 UN X 109,09 109,08
4 9910 TAXA DE SERVICO

1UN X 11,46 11,46
"D. TOTAL DE ITENS 004
LOR TOTAL R§ 126,05
JRMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Irtéo de Crédito 126,05
1heiro 0,00

AREA DE MENSAGEM DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
Datain: 19/6/2018 - Data out: 20/6/2018
Apto: 115 - Pax: 1
Hospedes : JOSE ADOLAR FERREIRA /

e Cupons Fiscais no PDV:

PRESA OPTANTE SIMPLES NACIONAL NAQO GERA DIREI
A CREDITOS FISCAIS CFE LEI COMPLEMENTAR 123/2006

CONSUMIDOR
CNPJ/CPF/ID Estrangeiro -231,812.906-10
JOSE ADOLAR FERREIRA
ILSON FALCO FILHO 399 SANTA TERESINHA CAMPOS
ALTOS

AREA DE MENSAGEM FISCAL
Numero 000001828 - Série 003
Emissao 20/06/2018 07:47:23 - Via CGonsumidor

Consulte pela Chave de Acesso em
http://dec.fazenda.df.gov.br/nfce
CHAVE DE ACESSO
5318 0600 3332 1100 0146 6500 3000 0018 2810 0001 §282

Consulta via leitor de QR Code
e
L B

Protocolo de Auterizagdo: 353180224712254 20/06/2018 07:49:18
Desbravador Softw:




CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS

“NECESSARIA AO PROGRESSO DA CIDADE”

Al 5
NS W
N |

i‘w J) SALA DE SESSOES “JAIRO CORREA DA SILVA'
Ny FONE: (37) 3426 9200

RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215 - CENTRO — CEP - 38.970-000 - CAMPOS ALTOS = MG

ANEXO Il
Requisicao de diaria

O solicitante abaixo identificado, em conformidade com o artigo 2° da Resolugao
n° 18/2012, REQUISIT 1 ( uma ) diaria(s), destinadas ao custeio das despesa

de viagem com destino a cidade de Brasilia para tratar de assunto de
interesse do municipio junto a (ao) Céamara dos Deputados
IDENTIFICACAO

Nome: JOSE ADOLAR FERREIRA

Cargo:. VEREADOR

Periodo de permanéncia :  20/06/2018 a 20/06/2018

Motivo do deslocamento : Encaminhar o oficio 02/2018 ao Deputado
George Hilton solicitando apoio para aquisi¢ao de um aparelho mamografo.

Meio de transporte utilizado:
|I| veiculo particular Dtransporte pL’JincoL__| veiculo oficial |:| transporte aereo

Valor da(s) diaria(s) R$ 800,00 ( Oitocentos reais )
========================= J0s quais serdo prestadas contas no retorno
da viagem.

Declaro estar ciente de que a auséncia de prestacao de contas implica em sua
imediata reprovacéo, com a consequente determinagéo de que o valor gasto nao
sera reembolsado ou devera ser restituido em caso de diaria paga antecipada-

mente.

Campos Altos (MG) 20/06/2018 7 . )
v ye - FliApy AU

Assinatura do requerente




CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS

“NECESSARIA AO PROGRESSO DA CIDADE”

SALA DE SESSOES "JAIRO CORREA DA SILVA”
FONE: (37) 3426 9200

; -'"u,;.\.
RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215 - CENTRO — CEP — 38.970-000 - CAMPOS ALTOS - MG

ANEXO I1ll

Prestacdo de Contas de despesas de viagem
Identificagdo do agente politico ;

Nome: JOSE ADOLAR FERREIRA Cargo: VEREADOR

Relatério de Viagem

Saida: 20/06/2018 Retorno: 20/06/2018

Declaro que a viagem acima

|:] foi realizada conforme previsto [ | nao foi realizada conforme previsto

De acordo com os valores adiantados

[ ] ha saldos a restituir Valor R$

nao ha saldos a restituir

I:I ha saldos a receber Valor R$
Data : 20/06/2018

ol Bofon PAi—

-

JOSE ADOLAR FERREIRA

QOcorréncias :

Aprovacgao do departamento de contabilidade

aprovado KSL reprovado

; ) oD
Data: 20/06/2018 g//' ’ C W’%

Geraldo Luis de Deus Conta




CAMARA DOS DEPUTADOS
+ GABINETE DO DEPUTADO GEORGE HILTON

DECLARAGAO

Brasilia, 20 de junho de 2018

Declaro para os devido fins, que o VEREADOR DE CAMPOS ALTOS, JOSE
ADOLAR FERREIRA, portador do RG n® M 7.339.731, esteve em meu gabinete no
dia 20 de junho de 2018, para participar de reunidao para tratar de assuntos
relevantes ao municipio de CAMPOS ALTOS.

Atenciosamente,

GEORGE HILTON

Deputado Federal PSB- MG, Membro da Comissao de Relagdes Exteriores e Defesa
Nacional e da Comisséo de Minas e Energia



Oficio: n° 02/2018- GABI-VER/JAF

Campos Altos, 18 de junho de 2018.

Senhor Deputado,

Vimos solicitar seu apoio para aquisicao de um aparelho mamografo
digital para atender pacientes do municipio de Campos Altos.

Com o aparelho, os exames poderao ser realizados e diagnosticados
no municipio, acelerando o tratamento quando necessario.

Devido a falta do equipamento, este exame é realizado pelas mulheres
campos-altenses no municipio de Uberaba/MG, ap6s encaminhamento mé-
dico, o que dificulta a periodicidade do exame.

Contamos com seu empenho para esta aquisigdo.

Respeitosamente,

v M | f&ﬂ /zL 1 / Lf/{,tiﬂ .
‘JOSE ADOLAR FERREIRA (5"\%

Vereador ‘f\ A
@Q@@

A Sua Senhoria o Senhor
GEORGE HILTON

Deputado Federal
Camara dos Deputados
Brasilia -DF



ciely”

MASTERCARD
CREDLIG A VISTA
ARAALRRRREAEL (6 - PUS=O1817961
Via CLIENTE - CNPJ: wd.333.211-0801-46

EﬂlAOcllnlﬂigﬂDHGCALDEerImKE

RISTUS HOTEL

BRASILIA DF

00C=146209 20406418 07:48  ONL-C
VEHDA A CREDITO

UALOR: 126,65

i NP INDICADO NESTE
TPO:

F ORI RIS O W wr 8w

ARISTUS HOTEL LTDA
'NPJ:00333211000146 |E:0733449700144 IM:073344970014-
‘HN QUADRA 02 BLOCO O, 002 - ASA NORTE - BRASILIA -

DF - 70702-914 - FONE: 6133288675

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
Nio permite aproveitamento de crédito de ICMS

>OD|DESC|QTD|UN| VL UN R§|(VLTR R8$)*| VL ITEM R$
1 31 AGUA MINERAL COFO

1 U8 X 2,50 2,50
2 81 CEREAL

1 UN X 3,00 3,00
3 9900 DIARIA

1 0N X 109,09 109,09
4 9910 TAXA DE SERVICO

1 UN X 11,46 11,46
"D. TOTAL DE ITENS 004
LOR TOTAL R$ 126,05
JRMA DE PAGAMENTO Valor Pago
irtdo de Crédito 126,05
1heiro 0,00

AREA DE MENSAGEM DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
Data in: 19/6/2018 - Data out: 20/6/2018
Apto:115-Pax: 1
Hospedes : JOSE ADOLAR FERREIRA /

e Cupons Fiscais no PDV:

PRESA OPTANTE SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREI
A CREDITOS FISCAIS CFE LEI COMPLEMENTAR 123/200€

CONSUMIDOR
CNPJICPF/D Estrangeiro -231.812.906-10
JOSE ADOLAR FERREIRA
ILSON FALCO FILHO 399 SANTA TERESINHA CAMPOS
ALTOS

AREA DE MENSAGEM FISCAL
Numero 000001828 - Série 003
Emissao 20/06/2018 07:47:23 - Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em
http://dec.fazenda.df.gov.br/nfce
CHAVE DE ACESSO
5318 0600 3332 1100 0146 6500 3000 0018 2810 0001 8282

Consulta via leitor de QR Code

Desbravador Softw:



Documento Fiscal Eguivalente IN1731 RFB
Concessionaria Via 040 S/A
CNPJ: 19.726.048/0001-00

Nro DFe: RUDWBY9ABINB

Praca P3 Lagoa Grande - BRO40 KM91+295
PO3 Norte
Operador:01517 Data:19.06.2018 07:58:55
Classe:01 - R$5.30 - Dinheiro
Tributos:V1r estim. 18,24%(Fonte:IBPT)
Para incluir placa e CPF/CNPJ no
documento fiscal equivalente, acesse:
dfe.via040. invepar,com.br/PortalUsuario
em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN1731 RFB
Concessionaria Via 040 S/A
CNPJ: 19.726.048/0001-00

Nro DFe: J72U9A9A543M

Praca P1 Cristalina - BRO40 KM93+275 -
08 Norte

Operador:52191 Data:15.06.2018 10:42:11

Classe:071 - R$5.30 - Dinheiro

Tributos:Vir estim. 18,24%(Fonte:IBPT)

Para incluir placa e CPF/CNPJ no
documento fiscal equivalente, acesse:
dfe.via040. invepar.com.br/PortallUsuario
em ate 7 dias

Sipag

HASTERCA "
s AN KR 677
~ CLTENTE

VIA
CNP.J: 02.379.5
POSTG (AT 2220052 cv-oaootssss
Rio Paranaiba - yg

0648 15:50:00 AlT=34723
132 =3472%9
VALOR B 1%

<>

ivalente IN1731 RFE

Documents Fiscal Equ )
Concessionarta Via 040 /4
CNRJ: 19.726.048/0001-03

Nro DFe: (B7VH29AB3E?
a P7 Paracatu - BROAD KM17+650 - PO

Prac

Norie .

° Gp;raﬂor:GISZT Data:19.06.2013 08:52:31
Birc

.01 - R$5.30 - Dirh .

gl?giiogzvﬁr estim. 18 24%(ante:IBP1;

Para incluir placa € CPF/CNPJ no '

docusento fiscal equivglente, 3?8335:

dfe.viaﬁé@.ingepar.com.br/Pcrta1bsuar1o
em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN1731 RFB

Concessionaria Via 040 S/A
CNPJ: 19.726.048/0001-00

Nro DFe: KHQQSMDABSTD

Praca P3 Lagoa Grande - BRO4O KMS1+295
- P0G Sul _
Operador:00730 Data:20.06.2018 13:10:39

Classe:01 - R$5.30 - Dinheiro
Tributos:¥1r estim. 18,24%(Fonte: IBPT)

Para incluir placa e CPF/CNPJ no
documento fiscal equivalente, acesse:
dfe.via0d0. invepar.com.br/Portallsuario

em ate 7 dias

-
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